INDICAÇÃO Nº 340, DE 26 DE JULHO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

CAIO CÉSAR AUGUSTO, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a criação de uma unidade
móvel de castração de animais, em veículo apropriado, que de forma gratuita,
atenderia, periodicamente, a população de todos os bairros de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que atualmente, o
controle de animais de estimação e ́ reconhecido como necessário, seja por
questões de saúde pública, envolvidas no contexto da convivência humana,
seja por questões de bem-estar animal.

     Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.
   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 26 de julho de 2017.

________________________________________
CAIO CÉSAR AUGUSTO

Vereador